
i boc.cantabria.esPág. 8088

MIÉRCOLES, 27 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 62

1/2

C
V

E-
20

24
-2

19
5

AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

CVE-2024-2195	 Lista	 definitiva	 de	 aspirantes	 admitidos	 y	 excluidos	 a	 las	 prue-
bas	 selectivas,	 para	 cubrir	 mediante	 oposición	 una	 (1)	 plaza	 de	
Bibliotecario/a,	mediante	contrato	de	relevo	por	jubilación	parcial	del	
titular	de	la	misma,	y	designación	del	Tribunal	calificador.

Vistas las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión de una (1) plaza de 
Bibliotecario/a en contrato relevo por jubilación parcial del titular de la plaza, y para el desem-
peño de dicha plaza al 100 % del tiempo, mediante el sistema de Oposición- libre, publicadas 
en el Boletín Oficial de Cantabria nº221 de 17 de noviembre 2023, y anuncio indicativo en el 
«Boletín Oficial del Estado» nº285 de 29 de noviembre de 2023.

Considerando lo dispuesto en la Base Cuarta y en la Base Quinta, y en uso de las atribu-
ciones conferidas a la Alcaldía-Presidencia en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

Primero. Aprobar el siguiente listado definitivo de aspirantes admitidos al proceso selectivo:

ASPIRANTES ADMITIDOS: 

ASPIRANTES 
ECHEVARRÍA CORRO, SHEILA 

LATORRE MERINO, JORGE 

MAZA COSGAYA, MARINA 

POO MARTÍNEZ, ISABEL 

REY ALVARADO, MIGUEL ÁNGEL 

RUIZ CORRO, PEDRO 

SÁNCHEZ HERREROS, PATRICIA 

SOLER RODRÍGUEZ, RAQUEL 

TORRECILLA GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES 
 

Segundo. Designar a los siguientes miembros del órgano de selección, junto a sus respec-
tivos suplentes:

PRESIDENTE: D. Manuel José González Fernández, Funcionario con Habilitación de Carácter 
Nacional.

Suplente: Dª. Ana María de la Hoz Lavín, Funcionaria con Habilitación de Carácter Nacional.

SECRETARIA: María Jesús Lavín García, Archivera Municipal del Ayuntamiento de Medio Cudeyo.

Suplente: Dª Eva Ortiz Solórzano, Técnico Municipal del Ayuntamiento de Piélagos.

VOCAL: Dª. Marta Huelga Fernández, Bibliotecaria del Ayuntamiento de Torrelavega.

Suplente: Dª. Cristina Quintana Ferrari, Bibliotecaria del Ayuntamiento de Medio Cudeyo.

VOCAL: Dª. Alexia Luiña López, Directora de la Biblioteca Central de Cantabria.



i boc.cantabria.esPág. 8089

MIÉRCOLES, 27 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 62

2/2

C
V

E-
20

24
-2

19
5

Suplente: Dª. Marta González Cabestreros, Responsable de Área de Servicios Generales.

VOCAL: Dª. Cristina Fernández Hernández, Archivera Municipal del Ayuntamiento de Piélagos.

Suplente: Dª. Ana Ara Escagedo, Bibliotecaria del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
a los efectos que procedan.

Medio Cudeyo, 20 de marzo de 2024.
La alcaldesa,

María Higuera Cobo.
El  secretario,

Manuel José González Fernández.
2024/2195


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-2176	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Coeficiente de Incremento del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-2244	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 58, de 21 de marzo de 2024, de Nombramiento de personal laboral fijo en una plaza de Bibliotecaria e Informadora Juvenil de estabilización de empleo tempora


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2234	Corrección de errores a la Resolución de 16 de febrero de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de l

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-2195	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante oposición una (1) plaza de Bibliotecario/a, mediante contrato de relevo por jubilación parcial del titular de la misma, y designación del Tri


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-2259	Decreto 17/2024, de 21 de marzo, por el que se aprueba la modificación parcial de las relaciones de puestos de trabajo de personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-2221	Resolución de 20 de marzo de 2024, por el que se desestima el recurso de reposición formulado por Doña Elida del Cerro Vadillo frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, median
	CVE-2024-2222	Resolución de 20 de marzo de 2024, por el que se desestima el recurso de reposición formulado por Doña Ainhoa Bolivar Zulaica frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediant
	CVE-2024-2223	Resolución de 20 de marzo de 2024, por el que se desestima el recurso de reposición formulado por Doña Cumbres Pellón Saiz frente a la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso, mediante p



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2170	Pliego de cláusulas para la concesión de uso privativo de una parcela de dominio público para instalación de un quiosco en la Plaza Antonio Gaztañeta.
	CVE-2024-2175	Pliego de cláusulas para la concesión de uso privativo de una parcela de dominio público para instalación de un quiosco en el Parque de la Planchada.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2024-2245	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Barreda
	CVE-2024-2201	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2024-2200	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Lamedo
	CVE-2024-2194	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2024-2199	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Padiérniga
	CVE-2024-2173	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2172	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2174	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-2166	Aprobación, exposición pública del padrón municipal correspondiente a la Tasa por licencia de Venta Ambulante en Mercados Fijos en la Vía Pública y Espacios Abiertos correspondiente al segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo volunt

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2185	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2024 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-2196	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2165	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Utilización del Complejo Municipal de Piscinas y Pistas de Tenis para 2024. Expediente 2024/151.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-2198	Extracto de la Resolución por la que se convocan subvenciones a empresas privadas para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria para el año 2024.
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2184	Extracto de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 19 de marzo de 2024, por la que se convocan ayudas para actuaciones de mejora y aprovechamiento sostenible de los montes de Cantabria para 2024.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-2202	Resolución por la que se convocan subvenciones para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados por Entidades Locales durante el año 2024.
	CVE-2024-2203	Extracto de la Resolución de convocatoria de subvenciones para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados por Entidades Locales durante el año 2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2096	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle Especial para ajuste de volúmenes y modificación de la zonificación del Plan Parcial del Sector 103 Mies de Navajeda, en Soto de la Marina. Término Municipal de Santa Cruz de Bezana.
	CVE-2024-2188	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Argomilla, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314966.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-1463	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para estabulación y almacén.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-2111	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio Cagigal, de Hoz de Anero.
	CVE-2024-2112	Concesión de licencia de primera ocupación para dos viviendas pareadas en barrio Trapa, de Villaverde de Pontones.
	CVE-2024-2123	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Horna, Cubas.
	CVE-2024-2128	Información pública de expediente de autorización para legalización de la primera planta de casa-tienda, nuevo invernadero 3, ampliación de invernadero 2 y terrazas en Cubas.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2164	Aprobación definitiva de la modificación del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico para incluir los edificios del catálogo de cabañales, cabañas y elementos singulares del territorio pasiego. Expediente 2021/544.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2179	Resolución de 19 de marzo de 2024, por la que se somete al trámite de consulta previa la elaboración de un proyecto de Decreto por el que se prorroga el plazo de validez de la suspensión de concesión de autorizaciones de explotación de máqui
	CVE-2024-2180	Resolución de 19 de marzo de 2024, por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública en relación con la futura redacción del Decreto que desarrolle la Ley de Cantabria 1/2023, de 5 de abril, de reconocimiento, homenaje, me

	Consejería de Salud
	CVE-2024-2190	Trámite de consulta pública previo a la redacción del Anteproyecto de Ley de Salud Pública de Cantabria.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-2236	Resolución por la que se modifica la medida provisional adoptada por el Director de Instituto Cántabro de Servicios sociales, mediante Resolución de 15 de noviembre de 2023, en relación con las solicitudes de renovación de títulos de familia

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2024-2197	Incoación de expediente de investigación de oficio para determinar la titularidad pública de porción de camino ubicado entre la parcela catastral  39014A010003180000TX y la carretera regional Renedo-Viaña, término municipal de Cabuérniga.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-25T08:47:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




